4) RESOLVER, EN SU CASO, SOBRE El DESTINO DE LOS RESULTADOS DEL MISMO
EJERCICIO.

Una vez conocida la recomendación del Gerente General en su informe respecto al destino

de las utilidades, la junta toma conocimiento de que las utilidades del ejercicio alcanzan la
suma de $14,971,292.714Catorce Millones novecientos setenta y un Mil doscientos noventa
y dos 71/100 dólares de los Estados Unidos de América). Del valor indicado, luego de
deducir los valores correspondientes al impuesto a la renta, corriente y diferido, por la suma
total de US$2,715,043.00, de la participación para los trabajadores, por la suma de

[...]

toma conocimiento de que queda un valor disponible para repartir a favor de los accionistas

de US$9,009,500.23.-

Sin perjuicio de ello la Junta pasa a considerar que, en esta oportunidad, se proceda a

repartir a los accionistas un dividendo en efectivo de $3,050,000.00"(Tres Millones
Cincuenta Mil 00/100 dólares de los Estados Unidos de Aménca), aplicando al efecto la
antedicha utilidad disponible del ejercicio y destinando el saldo de la misma a las Reservas
Facultativas de libre disposición de la compañía. Luego de deliberar al respecto, la Junta